Ними розглянуто творчу співпрацю артистки з відомими балетмейстерами (Агрипина Ваганова, Федір Лопухов, Леонід Якобсон, Галина Березова, Михайло Мойсеєв, Вахтанг Чабукіані, Сергій Сергєєв, Вахтанг Вронський), висвітлено її новаторські пошуки в трактуванні ролей радянського балетного репертуару, зацентровано на притаманній їй здібності тонкого відчуття ліричної природи класичного танцю.

Антоніна Іванівна Васильєва народилася 14 (27 грудня) 1910 року в Петербурзі. Професійну балетну освіту здобула в Ленінградському хореографічному училищі в класі Агрипини Ваганової. Після закінчення навчального осередку в 1930 році випускницю прийняли солісткою в Ленінградський академічний театр опери та балету ім. С. М. Кірова.